公告编号：2019-026

证券代码：836492          证券简称：小兔文旅          主办券商：安信证券

江西小兔文旅股份有限公司第一大股东、控股股东、实际控制人

变更公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。

一、变更基本情况

（一）变更主体

√第一大股东变更       √控股股东变更

√实际控制人变更       □一致行动人变更

（二）变更方式

梁婵娟通过盘后协议转让，持有挂牌公司股份 8,855,000 股，占比 43.20%。成为挂

牌公司第一大股东。另鉴于梁婵娟为挂牌公司的董事长，且董事会五名成员中有三名为梁

婵娟推荐，即梁婵娟占有小兔文旅董事会四个席位，且其实际把控着公司的日常经营管理

活动。使得挂牌公司第一大股东、实际控制人、控股股东发生变更，由熊会根变更为梁婵

娟，不存在新增的一致行动人。

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况

（一）自然人填写

姓名 梁婵娟

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 不适用

最近五年内的工作单位及职务

2014 年 7月至 2016年 2月，在深圳吃货电

子商务有限公司担任财务总监；2016年 1月

14 日至 2016年 5月 30日，在启晨（深圳）

公告编号：2019-026

基金管理有限公司担任监事；2016年 3月至

2017 年 1月，在深圳摩天高新实业有限公司

担任财务总监；2016年 3月至 2017年 9

月，在深圳众商世界企业管理有限公司担任

总经理；2016年 7月至 2017 年 7月，在深

圳驴道婚庆文化传媒连锁管理有限公司担任

总经理；2017年 1月至 2017 年 8月，在深

圳市信力拓企业管理有限公司（现名深圳小

兔文化发展有限公司）担任执行董事；2017

年 5 月至今，在大洲际信息咨询（深圳）有

限公司担任董事长、总经理；2017年 6月至

今，在品森活（深圳）连锁管理有限公司担

任执行董事、总经理；2018年 5月至今，在

江西小兔文旅股份有限公司担任董事长；

2018 年 7月至今，在新疆品森活酒业有限公

司担任执行董事、总经理；2018 年 7月至

今，在新疆驴中驴旅游文化有限公司担任执

行董事、总经理；2018年 9月至 2019年 1

月，在广东小兔房旅运营管理有限公司担任

执行董事。

现任职单位主要业务 生态农业项目、观光旅游项目投资与开发

现任职单位注册地 江西省赣州市石城县小松创业园

与现任职单位存在产权关系情况 有
梁婵娟女士持有江西小兔文旅股份

有限公司 43.20%股份

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理

人员
是

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用

三、第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响

公告编号：2019-026

    梁婵娟与沈芬燕、深圳市清华高盛创业投资有限公司于 2018 年 9 月 13 日签订了

《关于江西小兔文旅股份有限公司之股份收购协议》，梁婵娟拟通过全国中小企业股份

转让系统以多次盘后协议转让方式合计受让 3,750,000股，占挂牌公司总股本 18.29%，

转让完成后梁婵娟持有挂牌公司股份 9,250,000 股，占比 45.12%，成为挂牌公司第一

大股东、控股股东、实际控制人。

公司已于 2018 年 9 月 17 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露了《收购报告书》。截止 2019年 9月 26日收盘，梁婵娟持有

挂牌公司股份 8,855,000股，占比 43.20%。成为挂牌公司第一大股东。另鉴于梁婵娟为

挂牌公司的董事长，且董事会五名成员中有三位为梁婵娟推荐，即梁婵娟占有小兔文旅

董事会四个席位，且其实际把控着公司的日常经营管理活动。使得实际控制人、控股股

东也发生变更，第一大股东、控股股东、实际控制人由熊会根变更为梁婵娟。

梁婵娟在取得公众公司控制权后，将充分利用公众公司之平台，在公众公司现有业

务的基础上，进一步整合有效资源，增加公众公司的持续经营能力，提升公众公司的股

东价值和股东回报率。

四、其他事项

（一）信息披露事项

本次变更是否构成收购 是

若构成，是否已披露相关文件 是

2018年 9月 17日，在全国中小企

业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露了如下公

告：

1、《收购报告书》；

2、《信达证券股份有限公司关于江

西小兔文旅股份有限公司收购报告

书之财务顾问报告》

3、《广东华商律师事务所关于梁婵

娟收购江西小兔文旅股份有限公司

的法律意见书》；

公告编号：2019-026

4、《广东深房律师事务所关于江西

小兔文旅股份有限公司收购报告书

之法律意见书》。

本次变更是否触发权益变动 是

若触发，是否已披露相关文件 是

已在全国中小企业股份转让系统指

定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露了如下公

告：

1、2018年 9月 21日，《权益变动

报告书（增持）》（公告编号：

2018-055）；

2、2018年 11月 9日，《权益变动

报告书（增持）》（公告编号：

2018-059）；

3、2019 年 1月 15日，《权益变动

报告书（增持）》（公告编号：

2019-001）。

（二）国家相关部门批准情况

本次变更是否需国家相关部门批准 否

批准部门 不适用

批准程序 不适用

批准程序进展 不适用

（三）限售情况

     按照《非上市公众公司收购管理办法》第十八条之规定，收购后，收购人成为第

一大股东或者实际控制人的，收购人持有的被收购公司股份，在收购完成后 12 个月内

不得转让。本次收购完成后，江西小兔文旅股份有限公司将尽快办理梁婵娟股份的限售

工作，所持公司股份限售期为 12个月。

公告编号：2019-026

（四）其他

    截至本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变动事项的相关信息进行了如

实披露，不存在根据法律以及相关规定信息披露人应当披露而未披露的其他重大信息。

五、备查文件目录

（一）梁婵娟女士身份证复印件；

（二）关于江西小兔文旅股份有限公司之股份收购协议

 江西小兔文旅股份有限公司

董事会

2019 年 9月 30日